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Av herr Jonsson i Höklmlt m. fl., om skrivelse till Kung!. 
Maj.t angående. fördel ningen akta makar emellan av dem 
tdl kom ma lille avgiftspensioner enligt lagen om allmän pen
sionsförsäkring.

Den allmänna folkpensioneringen i vårt land har redan varit och är 
till stor välsignelse för värt folk. Och avgiftspensionen är för många även 
den mycket välkommen på gamla dagar. Men det är en oegentlighet, som 
vidlåder avgiftspensionen, vilken utgår utöver den pension, vartill grund
avgiften 3 kronor berättigar. Frågan gäller äkta makars pensionering. 
Avgiftspensionsavgiften som erlägges rörande äkta makar tages nog av det 
gemensamma boets tillgångar såvida icke boskillnad ägt rum. Men av
giftspensionen utgår nu endast till mannen. Den bör enligt vår mening 
delas upp och utgå lika till en var av båda makarna, hälften av den till 
mannen och andra hälften till hustrun.

Så länge båda makarna lova tillsammans betyder det i allmänhet min
dre om pensionen utgår endast till mannen; den kommer då det gemen
samma boet tillgodo i alla fall. I många fall skulle det nog ändå vara 
önskvärt och värdefullt för hustrun, om pensionen delades upp lika, så att 
mannen och hustrun finge uppbära var sin del därav. Men om mannen 
dör före hustrun, får den efterlevande änkan ingen avgiftspension utan 
endast pension på grundavgiften; och hon är ju dock den svagare parten 
och här i allmänhet mindre utsikter att kunna förtjäna vad hon behöver.

Det händer att familjer, som haft rätt stora inkomster och som fått 
erlägga rätt mycket i avgiftspensionsavgifter utöver grundavgiften, på ett 
eller annat sätt förlorat sin förmögenhet och den inkomst de haft. Om 
mannen då dör, skulle det vara och även kännas hårt för änkan att icke 
få någon pension mera än för grundavgiften, då från hennes och hennes 
mans gemensamma bo erlagts rätt höga avgiftspensionsavgifter.

Vi tro icke det betyder något vidare för den ifrågavarande pensions
kassan, om man vidtager en sådan förändring att avgiftspensionen, som 
utgår utöver grundavgiften, fördelas så att den utgår lika till en var av 
äkta makar, ehuru givetvis sammanlagt med enahanda belopp, varmed den 
nu utgår endast till mannen. Ibland avlider mannen först och ibland 
hustrun i ett äktenskap. Vi tro, att det i stort sett jämnar ut sig. Men 
man bör giva rättvisa och likställighet åt kvinnan även i detta fall, då 
hon troligen har den tyngsta bördan att sammanhålla, förestå och sköta 
hemmet. På grund av vad vi sålunda anfört hemställa vi,
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att riksdagen ville besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställa det Kungl. Maj:t ville vidtaga åtgärder för att 
avgiftspensiouen till äkta makar måtte dem tillgodokomma 
på sådant sätt, att mannen erhåller hälften och hustrun 
hälften därav.

Stockholm den 15 januari 1924.

J. A. Jonsson. G, O. Johanson, C. J. Jonsson,

Carl Johanson, 
Honunge.

Albert Johanson.
Mörkhult. 

8. A. Larson.
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